
 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
 
Oggetto:  Determina a contrarre - AFFIDAMENTO DIRETTO  

 DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO E ARREDAMENTI PER 
ADEGUATI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO ADATTI AD UN UTILIZZO COSTANTE E DIFFUSO DELLE 
TECNOLOGIE NELLA QUOTIDIANITÀ SCOLASTICA RELATIVO AL PROGETTO PINS4. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che è stata accettata la richiesta di contributo in merito al Progetto PINS4 “Nuovi 
sp@zi per studi@re” da parte della Fondazione CR Firenze, stanziato in data 
07/01/2020 di € 10.000,00 € (al lordo di tutte le ritenute fiscali previste dalla legge) 
finalizzata alla realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO dell’assunzione in bilancio del Progetto PINS4 “Nuovi sp@zi per studi@re” da parte 
della Fondazione CR Firenze per l’importo complessivo di € 10.000,00 (diecimila/00), 
nelle ENTRATE all’aggregato 6.11.1 – “Contributi da imprese vincolate e nel Piano delle 
Destinazioni all’A.3.7; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 1 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Progetto Realizzato con 
il Contributo di  

 

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008759 - 24/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA



importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici” e successive mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", 
pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 16 novembre 2018; 

CONSIDERATA la richiesta della Fondazione CR di Firenze di preferire, compatibilmente con le azioni 
da realizzare, la selezione come propri fornitori gli operatori economici del territorio; 

VISTA  la richiesta di preventivo prot. 6163 del 07/07/2020; 
VERIFICATO il preventivo ricevuto con prot. 8059 del 15/09/2020 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 

21/03/2017; 
TENUTO CONTO  della necessità di acquistare dispositivi informatici e arredi per la realizzazione del 

Progetto in oggetto; 
ATTESO  che l’importo complessivo per l’acquisto ammonta a € 8.196,50 più IVA 22%; 
RITENUTO  pertanto, dato l’importo dell’appalto, di procedere con l’affidamento diretto ai sensi 

del D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2, lettera a), come modificato dal Decreto Legislativo 
19 aprile 2017, n. 56, e in applicazione delle linee guida attuative del nuovo codice 
degli appalti relativo alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici; 

Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
DETERMINA 

1. Di procedere all’acquisto mediante affidamento alla Ditta NET SISTEMI INTEGRATI con sede in Via 
Vasari, 47 – 58100 Grosseto, come da ordine prot. 3849 del 20/04/2020; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, Sig.ra Magrini Fabiola, per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

4. di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 8.196,50 + IVA 22%, di cui alla 
presente determina, sulla scheda del Programma Annuale 2020 - A03; 

5. di evidenziare il CIG: Z452E75158 relativo alla fornitura del servizio oggetto della determina. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA


		2020-09-24T17:31:56+0200
	CARBONE ANNA MARIA




